ABZFR 1/8 RD 50 081/01.03
© 2002
by Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics, D-97813 Lohr am Main
Alle Rechte vorbehalten. Kein Teil des Werkes darf in irgendeiner Form ohne vorherige schriftliche Zustimmung von
Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics reproduziert oder unter Verwendung elektronischer Systeme gespeichert,
verarbeitet, vervielfältigt oder verbreitet werden. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadensersatz.
Dieses Werk wurde mit größter Sorgfalt erstellt und alle Angaben auf ihre Richtigkeit hin überprüft. Aus Gründen der
ständigen Produkt-Weiterentwicklung müssen Änderungen vorbehalten bleiben. Für etwaige fehlerhafte oder

Benennung Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4
Kennlinien 5
Geräteabmessungen 6 und 7
Verschmutzungsanzeige; Ersatzteile 8
Rücklauffilter Typ ABZFR… sind konzipiert zum Aufbau auf
Flüssigkeitsbehälter. Sie dienen der  Abscheidung von Feststoffen
aus den zu den Behältern zurückströmenden Druckflüssigkeiten.
Sie zeichnen sich wie folgt aus:
– Filterelemente auf der Basis anorganischer Faser
– hervorragendes Abscheideverhalten (b-Werte) über einen
weiten Druckdifferenzbereich
– hohe Schmutzaufnahmekapazität durch große spezifische
Filteroberfläche
– gute chemische Resistenz der Filterelemente durch Verwendung
von Epoxidharzen bei Imprägnierung und Klebung
– Hohe Berstdruckfestigkeit der Filterelemente (z.B. bei Kaltstart)
– Wasser und Wasseranteile in der Druckflüssigkeit bewirken
keine Verminderung der Filtrationsleistung
– Filterfeinheit 10 µm absolut
RD 50 081/01.03 2/8 ABZFR
Bestellangaben
ABZ F R – –10 –1X –
Rexroth Anlagenbau-Zubehör
Filter
Rücklauffilter
Rücklauffilter einfach = S
Rücklauffilter umschaltbar = D
Nenngröße (Volumenstrom bei ∆∆∆∆∆p = 0,4 bar / 29 mm2/s)
Baureihe 50 = 0050
Baureihe 140 = 0140
Baureihe 450 = 0450
A = Variante A
B = Variante B
Druckflüssigkeit
M = siehe Tabelle (Seite 4)
V = siehe Tabelle (Seite 4)
Serie 1X
1X = Serie 10 bis 19
(10 bis 19; unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
10 = Filterelement (Feinheit in Mikron absolut)
Rücklauffilter
ABZ F V – –1X –
Rexroth Anlagenbau-Zubehör
Filter
Verschmutzungsanzeige
Optische Staudruckanzeige
mit Öffnungsdruck ∆p = 2 bis 3 bar = RV2
Elektischer Staudruckschalter
mit Öffnungsdruck ∆p = 2 bis 3 bar = RE2
A = Variante A
B = Variante B
Druckflüssigkeit
ohne Bez.  = alle Druckflüssigkeiten
siehe Tabelle (Seite 4)
M = siehe Tabelle (Seite 4)
V = siehe Tabelle (Seite 4)
Serie 1X
1X = Serie 10 bis 19
  (10 bis 19; unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Verschmutzungsanzeige
Variante A (Rücklauffilter) Material Nr.
ABZFR-S0050-10-1X/M-A R900229554
ABZFR-S0140-10-1X/M-A R900229555
ABZFR-S0450-10-1X/M-A R900229556
Variante B (Rücklauffilter) Material Nr.
ABZFR-S0050-10-1X/M-B R900229572
ABZFR-S0140-10-1X/M-B R900229573
ABZFR-S0450-10-1X/M-B R900229574
Variante A (Verschmutzungsanzeige) Material Nr.
ABZFV-RV2-1X/M-A (optisch) R900229741
ABZFV-RE2-1X/M-A (elektrisch) R900229635
Variante B (Verschmutzungsanzeige) Material Nr.
ABZFV-RV2-1X/B (optisch) R900229636
ABZFV-RE2-1X/M-B (elektrisch) R900229637
Bestellbeispiel: Rücklauffilter für Volumenstrom 50 L/min mit Filterelement 10 mµ für Druckflüssigkeit Mineralöl HLP nach DIN 51524
Variante A und Verschmutzungsanzeige A.
1: ABZFR-S0050-10-1X/M-A Material-Nummer: R900229554
2: ABZFV-RE2-1X/M-A Material-Nummer: R900229635
3: Leitungsdose Z14 Material-Nummer: R900058528
Bezeichnung: Material-Nummer
Leitungsdose Gleichspannung Wechselspannung Material-Nummer Kabellänge 5m Kabellänge 10m
„Z14“(Standard) 12 – 240 V R900001260 R900058528 R900217139
ohne Beschaltung
„Z14L“ 24 V – R900210635 R900217140
mit Leuchtanzeige
„Z15L“ 24 V R900545845 – –
mit Leuchtanzeige 110 V R900545847 – –
220 V R900545848 – –
Leitungsdosen zum Anbau an elektrische Verschmutzungsanzeigen Varianten A und B
Technische Daten und Geräteabmessungen siehe Katalogblatt RD 08 006, Seite 5 und 6.